
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 302-303 2 1972

302 B E S L U I T  van 9 mei 1972, houdende vaststel­

ling van een algemene maatregel van bestuur, als 

bedoeld in artikel 31a, eerste lid, van de Wet bui­

tengewoon pensioen 1940—1945 (Stb. 1947, H 

313) en artikel 28a, eerste lid, van de Wet buiten­

gewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers 

(Stb. 1947, H 420). (Verhoging buitengewone 

pensioenen per 1 november 1971).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie ' G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Cultuur, Re­
creatie en Maatschappelijk Werk van 9 maart 1972, Afdeling 
Buitengewone Pensioenen en Algemene Oorlogsongevallenre- 
geling Indonesië (A.O.R.), nr. 7453, mede namens Onze Mi­
nister van Financiën en de Staatssecretaris van Sociale Zaken;

Gelet op de artikelen 31a, eerste en tweede lid, en 31b, van 
de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, H 
313) *) en de artikelen 28a, eerste en tweede lid, en 28b, van 
de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers 
(Stb. 1947, H 420) *);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en 
de Stichting 1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 22 maart 1972, nr. 
26);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Cul­
tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk van 2 mei 1972, nr. 
7880;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De pensioenbedragen, bedoeld in onderschei­
denlijk artikel 31b der Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 
(Stb. 1947, H 313) en artikel 28b der Wet buitengewoon pen­
sioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420), 
worden voor perioden na 31 oktober 1971 verhoogd met 3,88 
procent.

Artikel 2, Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 november 
1971.

Onze Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State en aan de Algemene 
Rekenkamer.

Soestdijk, 9 mei 1972.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

S. VAN VEENENDAAL-VAN MEGGELEN.

Uitgegeven de zevenentwintigste juni 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

303 B E S L U I T  van 6 juni 1972, houdende re­

gelen ten aanzien van de invoer van een indus­

trieel goed (Tiende wijzigingsbesluit In- en uit- 

voerbesluit industriële goederen 1963).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken 
van 4 mei 1972, 672/279 W. J. A., gehoord de Commissie Re­
gelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad 
ingesteld op grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsor­
ganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist, dat ten aanzien van de invoer van het pro- 
dukt ruw lood alsnog regelen worden gesteld;

dat dit kan worden bewerkstelligd door het In- en uitvoerbe- 
sluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 17 mei 1972, no. 
19);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 31 mei 1972, no. 672/327 W. J. A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In bijlage A, behorend bij het In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963 (Stb. 126) *), wordt ingevoegd na de aan­
duiding van de post van het tarief „ex 62.04” en de daarbij be­
horende omschrijving van de goederen:

ex 78.01 Ruw lood (ook indien zilverhoudend), met uitzon­
dering van werklood

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Tiende wijzi­
gingsbesluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit­
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 6 juni 1972.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken, 

H. LANGMAN.

Uitgegeven de zevenentwintigste juni 1972.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

J) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 29 maart 1972 
(Stb. 175).l) Laatstelijk gewijzigd bij wet van 16 februari 1972 (Stb. 68).


